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رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

 ظرفیت بالای ایران 
برای توسعه دانش بنیان ها

ضرورت نگاه به بیرون از کشور برای فروش محصولات استارتاپی

عمده مشکلاتی که افراد فعال 
ی  کت ها شر و  پ ها  رتا ستا ا ر  د
دانش بنیان دارند ایجاد یک فضای 
مناسب در بازار جهانی است. به 
جز اقبال فروش محصولات در 
داخل کشور، انتظار می رود ایران 
تاکنون توانسته باشد جای خود را در 
بازار جهانی برای فروش محصولات 
باز کند. اکنون که شرکت های 
دانش بنیان توانسته اند در تولید 
برخی محصولات از جمله تجهیزات 
پزشکی خودی نشان دهند این 
پرسش مطرح است که برای فروش 

آن در بازار جهانی چه اقدامی صورت 
گرفته و اصلاً فضای بازار جهانی برای 
محصولات شرکت های استارتاپی 
ایران چقدر فراهم است؟ آیا می توان 
اکنون این انتظار را داشت که به 
محصولات دانش بنیان تکیه کنیم 
و با فروش آن به سایر کشورها، 
گوشه ای از اقتصاد کشور را در دست 
بگیریم؟ محمدصادق خیاطیان 
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری و عضوهیأت علمی 
دانشگاه شهید بهشتی در گفت و گو 
با »ایران« درباره ایجاد فضای بازار کار 
جهانی برای محصولات شرکت های 
دانش بنیان بیان کرد: به طور کلی 
بازار حوزه »های تک« و تکنولوژی 
برتر بسیار مهم است. در عین حال 
بازار کشور ایران هم آنقدر ظرفیت 
بزرگی ندارد که بتواند به توسعه 

فروش محصولات دانش بنیان کمک 
کند. بنابراین حتماً باید نگاه صادرات 
محور و نگاه بیرونی به موضوع 
شرکت های  محصولات  وش  فر

دانش بنیان را توسعه دهیم.
وی با اشاره به اینکه برای توسعه 
کار دانش بنیان ها باید نگاهمان 
به محدوده جغرافیایی را توسعه 
دهیم، بیان کرد: ذات »های تک« 
و صنایع پیشرفته به گونه ای است 
که محدوده جغرافیایی یک کشور 
کفاف توسعه آن محصول را نمی دهد. 
بنابراین نگاه ما باید به بیرون باشد. 
موضوع دیگر بحث رقابت پذیری 
است؛ اگر بخواهیم رقابت پذیری هم 
داشته باشیم قاعدتاً باید یک بخش 
و سیاست مهم را در نظر بگیریم و 
آن هم این است که شرکت های ما 
برای حضور در بازارهای جهانی باید 
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عمده صادرات دانش بنیان ها در زمینه تجهیزات پزشکی است
خیاطیان در پاسخ به این سؤال که در پایگاه های مذکور بیشتر چه 

محصولاتی ارائه خواهد شد، عنوان کرد: عمده این پایگاه ها به شکل 
عام هستند ولی باز هم بسته به ظرفیت کشورها و نیازهایی که 

آنها دارند یک محصول می تواند نسبت به بقیه بیشتر تقویت 
شود. اما حوزه صادرات در بخش دانش بنیان بیشتر در زمینه 
تجهیزات پزشکی بوده زیرا در این زمینه ظرفیت بسیار خوبی 
داریم. همچنین در زمینه محصولات فنی و مهندسی ظرفیت 

خوبی ایجاد شده است. از قبل ما در این زمینه 
ظرفیت داشته ایم اما اکنون در قالب دانش بنیان ها 

ظرفیت های بیشتری ایجاد کرده ایم.

برش
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مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان همدان 

خبر داد

کاهش 26 درصدی نرخ 
انرژی توزیع نشده برق 
نسبت به سال گذشته 

علی سهرابی بیدار، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان همدان با 
اشاره به اینکه نرخ انرژی توزیع نشده 
برق در همدان 26 درصد نسبت به 
سال گذشته کاهش دارد، ابراز کرد: 
در راستای تأمین خدمات در محل 
و نزدیک شدن خدمات رسانی به 
مشترکین، 15 اکیپ محور روستایی 
و چهار دفتر خدمات روستایی 
فعال شده و به نقاطی که از مراکز 
شهرستان ها و بخش ها دور هستند، 

خدمت رسانی می کنند. 

تولید داروهای جدید 
دیابت در سال ۱۴۰2 

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
از تولید داروهای جدید دیابت در 
سال آینده توسط هلال احمر خبر 
داد.علیرضا عسگری  گفت: در زمینه 
کشت گیاهان دارویی قراردادهایی با 
برخی استان ها منعقد و به این موضوع 
گسترده پرداخته شده و در زمینه 
اشتغال آفرینی نیز حائزاهمیت است.
وی گفت: در حوزه تأمین صافی دیالیز، 
آنژیوکت، سرم و داروهای بیهوشی 
اقدامات زیادی صورت گرفته و در سال 
آینده تولید داروهای جدید در زمینه 
دیابت خواهیم داشت.وی افزود: در 
سال جاری تولید آنتی بیوتیک افزایش 
5 برابری داشته و کارخانه های مربوطه 

۳ شیفته مشغول فعالیت بوده اند. 

افزایش میانگین ۴۰ 
درصدی نرخ بلیت 

اتوبوس برای سال آینده
اعضای شورای اسلامی شهر تهران با 
افزایش میانگین ۴۰ درصد برای نرخ 
بلیت اتوبوس در خطوط اتوبوسرانی شهر 
تهران برای سال آینده موافقت کردند.
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران با بیان اینکه تا 
اردیبهشت ماه سال 1۴۰2 نرخ کرایه های 
حمل و نقل عمومی تغییری نخواهد کرد، 
گفت: درباره بخش اتوبوسرانی ورودی 1۰ 
هزار ریال تا پنج کیلومتر در نظر گرفته 
شده و بالاتر از پنج کیلومتر به ازای هر 
پنج کیلومتر 6۰۰ تومان در نظر گرفته 
شده است. به این ترتیب هر کیلومتری 
12۰ تومان برای اتوبوس های تندرو در 
نظر گرفته شده است. در خصوص 
اتوبوس های عادی ورودی 1۸۰۰ تومان تا 
2.5 کیلومتر پیمایش در نظر گرفته شده و 
به ازای هر 2.5 کیلومتر ۴۰۰ تومان افزایش 
پیدا می کند که به این ترتیب هر کیلومتر 
16۰ تومان هزینه پیمایش با اتوبوس های 

عادی خواهد شد.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از فعالیت 
سامانه بارشی در برخی نقاط  کشور، 
وزش باد شمالی در ساحل دریای خزر، 
کاهش نسبی دما و همچنین وزش باد 
شدید و خیزش گرد و خاک در شرق و 
جنوب شرق خبر داد.صادق ضیاییان 
درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: 
چهارشنبه )2۴ اسفند( در مناطقی از 
یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان 
و همچنین در سواحل شمالی بارش 
پراکنده و وزش باد پیش بینی می شود. 
در استان های مرکزی، شرق و جنوب 
شرق کشور نیز وزش باد همراه با 
خیزش گرد و خاک انتظار می رود.به 
گفته وی با ورود سامانه بارشی به غرب 
کشور به  تدریج در نوار غربی کشور 
بارش آغاز می شود. در این روز در 
نیمه شمالی خوزستان، ایلام و جنوب 
لرستان بارش شدت خواهد داشت. 

خیزش گرد و خاک در 
شرق و جنوب شرق کشور

توانمند شوند. ما باید سیاست های 
خود را به سمت صادرات محور 

کردن شرکت ها پیش ببریم.
وی اظهار داشت: من بحث 
صادرات و حمایت از صادرات را 
به دو بخش تقسیم می کنم؛ یک 
بخش در دوران کرونا بود و یک 
بخش بعد از کرونا. در دوران کرونا 
اتفاقی رخ داد که همه شرکت ها در 
جهان در زمینه صادرات با مشکل 
مواجه شدند و در آن دوران شاهد 
کاهش آمار صادرات جهانی بودیم 
از این رو کشور ما نیز از آن مستثنی 
نبود. سیاستگذاری برای توسعه 
شرکت های دانش بنیان انجام 
شده بود که دارای یک شیب بود 
اما این موضوع با یک وقفه مواجه 
شد ولی خوشبختانه بعد از رفع 
کرونا دوباره کار ما توسعه پیدا کرد.
خیاطیان درباره ایجاد بستر برای 
شرکت های دانش بنیان به کمک 
صندوق نوآوری شکوفایی بیان 
کرد: علاوه بر اینها بسترهای 
ی  ر و آ نو ق  و صند ر  د بی  خو
شکوفایی و معاونت علمی فناوری 
از جمله شرکت در نمایشگاه های 
خارجی برای حمایت از صادرات 
شرکت های دانش بنیان در نظر 
گرفته شد که تقریباً می توان 
گفت شرکت های دانش بنیان 
با هزینه های پایین می توانستند 
در آن شرکت کنند. همایش های 
خارجی بستر مهمی برای عرضه 

محصولات استارتاپی است.
وی اضافه کرد: در واقع پذیرش 
اینکه  برای  هیأت های تجاری 
ارتباطات تجاری و بین المللی برقرار 
شود نیازمند تعریف کارگزارها و 
بروکرهایی است که بتوانند بررسی 

و شناخت خوبی نسبت به بازارهای 
بین المللی داشته باشند و همچنین 
نیازمندی های آنان را احصا کنند. 
این کارگزارها و بروکرها از طرف 
ی  ظرفیت ها نند  ا می تو یگر  د
دانش بنیان های ما را شناسایی 
کنند و با یک بهم رسانی که بین 
ظرفیت دانش بنیانی های ما و 
ظرفیت صادرات در خارج از کشور 
وجود دارد، موجب ارتقای تعاملات 
تجاری و بین المللی شوند. این 
کارگزاران می توانند این کار را انجام 
دهند و اینها هم در کشور تجربه 

شده است.
این عضو هیأت علمی دانشگاه 
شهید بهشتی بیان کرد: کار دیگری 
که در معاونت علمی با کمک 
صندوق نوآوری شکل گرفت ایجاد 
پایگاه های صادراتی در برخی از 
کشورهای هدف بوده است. در 
چند کشور مانند کنیا، سوریه و… 
پایگاه ها ایجاد شدند. این پایگاه ها 
برای عرضه محصولات  محلی 
دانش بنیان داخلی و اعلام نیاز 
ظرفیت هایی که کشورهای دیگر 
دارند، خواهد بود. جهت گیری 
ما به سمت توسعه سازی دانش 
بنیان ها است و باید با قدرت 
بیشتری جلو برویم.وی تأکید کرد: 
اینها حوزه هایی است که اقبال از 
طرف کشورهای دیگر برای آن زیاد 
بوده، یعنی در حوزه تجهیزات، 
سلامت و حوزه های دارویی اقبال 
زیادی وجود دارد؛ به عنوان مثال 
داروهای ضدسرطان که در داخل 
تولید می شود و خیلی هم پیشرفته 
هستند اکنون ظرفیت خوبی برای 
صادرات دارند و باید گسترش پیدا 
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